
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 23050/2019 

Vysvětlení č. 2 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název veřejné zakázky: Modernizace telefonní ústředny KrÚ Pk 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 
V souladu s bodem 11 výzvy k předložení nabídky poskytuje zadavatel na základě dotazů 
dodavatele následující vysvětlení: 
 

I. Dotazy 
Dotaz: 
Žádáme o upřesnění, jaký cílový počet koncových telefonů má být schopna obsloužit 
ústředna v první lokalitě, v budovách A a C a jaký cílový počet koncových telefonů má být 
schopna obsloužit ústředna (IPDA vana) ve druhé lokalitě, budově B. 
Odpověď: 
Zadavatel odhaduje rozložení počtu koncových telefonů na obě lokality půl na půl. 
Nevylučuje však do budoucna rozšíření pracovišť spravovaných telefonní ústřednou. 
 
Dotaz: 
S přihlédnutím k §6 odstavci (2) Zákona č. 134/2016 Sb. (Zákona o zadávání veřejných 
zakázek) bychom rádi upozornili, že řešení, které v rámci tohoto výběrového řízení hodláme 
nabízet, může být dodáváno za výrazně nižší cenu, než je předpokládaná hodnota této 
VZMR, v závislosti na chybějící odpovědi na dotaz ohledně rezervních kapacit na každé 
z lokalit respektivně. Odstranění diskriminačních bodů v zadání pravděpodobně povede 
k účasti většího počtu potenciálních dodavatelů a zadavatel tak může ušetřit nemalé finanční 
prostředky. 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na původní specifikaci a řešení, které po uvážení všech variant zvolil. 
Diskriminační body v zadání jsou obsaženy v každém výběrovém/zadávacím řízení a je jen 
na uvážení zadavatele, jakou míru diskriminace zvolí a do jaké míry půjde o diskriminaci 
povolenou. Zadavatel při stanovení podmínek výběrového řízení vychází mimo jiné i ze 
zásad 3E (hospodárnost, účelnost a efektivnost), všechny tyto atributy respektuje a ve 
vzájemné koordinaci s nimi každé výběrové řízení konfrontuje. 
 
V Pardubicích dne 18. 3. 2019      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2019-03-18T14:35:59+0000
	Not specified




